АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАТУГТУНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: ]

ХАЛЬМГ  ТАНhЧИН
БАhТУГTНА CЕЛЭНЭ МУНИЦИПАЛЬН
БYРДЭЦИИН
АДМИНИСТРАЦ

                                    ул.Пионерская, 10, с.Бага Тугтун, Республика Калмыкия, 359002
                                     ИНН 0812900534, тел: 8(4745)94235, e-mail: Bagatugtun@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №17

    от 17.07.2023                                                                                                 с. Бага Тугтун

  Об утверждении  отчета об исполнении бюджета
Багатугтунского СМО
за полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Багатугтунского СМО Республики Калмыкия за полугодие 2023 года по расходам в сумме 1 264 459,95  рубля, по доходам в сумме 942 400,85 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 322 059,10 рублей:
1. Отчет об исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета за полугодие 2023 года (приложение 1);
1. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за полугодие 2023 года (приложение 2);
4.Отчет об исполнение источников финансирования дефицита бюджета за
   полугодие 2023 года (приложение 3)
5.Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
   самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием
  фактических затрат на их денежное содержание за полугодие 2023
   года по Багатугтунскому СМО (приложение 4)
6. Направить постановление в Собрание депутатов Багатугтунского СМО
    РК и Контрольно-ревизионную комиссию Яшалтинского РМО РК.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликованию.

Глава Багатугтунского СМО РК        _______________   И.Н. Забейворота

                                                                                        Приложение 1

	                          Отчет об исполнение доходов бюджета по кодам             классификации доходов бюджета за полугодие 2023 года

	КБК
	Наименование
	Утвержденный план на 2023 год
	Исполнено
	 неисполненные назначения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 839 000,00
	688 346,30
	1150653,70

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ
	282 000,00
	153 304,6
	128695,40

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	282 000,00
	153 304,6
	128695,40

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуалиных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	280 000,00
	153 634,60
	126365,40

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 000,00
	-330,00
	2330,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	500 000,00
	209 001,52
	290998,48

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	500 000,00
	209 001,52
	290998,48

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	907 000,00
	70 290,18
	836709,82

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	67 000,00
	235,42
	66764,58

	000 1 06 06000 00 0000 110
	 Земельный налог
	840 000,00
	70 054,76
	769945,24

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числу по отмененному)
	40 000,00
	43 079,00
	-3079,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с Физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числу по отмененному)
	800 000,00
	26 975,76
	773024,24

	960 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,00
	156 000,00
	-156000,00

	960 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	0,00
	156 000,00
	-156000,00

	000 1 16 33000 00 0000 000
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	0,00

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	500,00
	-500,00

	000 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,00
	500,00
	-500,00

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	150 000,00
	99 250,00
	50750,00

	960 1 17 15030 10 0000 180
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	150 000,00
	99 250,00
	50750,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 889 990,00
	825 769,84
	1064220,16

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 889 990,00
	825 769,84
	1064220,16

	000 2 02 15001 00 0000  150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	519 700,00
	203 300,00
	316400,00

	960 2 02 15001 10 0000  150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	519 700,00
	203 300,00
	316400,00

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	1 005 782,00
	0,00
	1005782,00

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1 005 782,00
	0,00
	1005782,00

	960 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 005 782,00
	0,00
	1005782,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	114 508,00
	50 754,55
	63753,45

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114 508,00
	50 754,55
	63753,45

	960 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114 508,00
	50 754,00
	63754,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	 3 728 990,0
	942 400,85
	2786589,15

                                                                                                                                                     Приложение 2

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за полугодие 2023 года

	 (руб.)

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Утверждено по бюджету на
2023 год
	Исполнение за полугодие 2023 года
	неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	960
	01

	    1 517 008,0
	753 746,65
	763 261,35

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01
	02

	      485 000,0
	230 475,38
	254 524,62

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных мероприятий, направленных на обеспечение деятельности высшего должностного лица Администрации  Багатугтунского  СМО РК
	01
	02
	78 1 01 00120

	     485 000,00
	 230 475,38
	254 524,62

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	     370 000,00
	       176 085,18
	193 914,82

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	     115 000,00
	         54 390,20
	60 609,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	    704 100,00
	      368 271,27
	335 828,73

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов в рамках непрограммных мероприятий, направленных на обеспечение деятельности центрального аппарата Администрации Багатугтунского СМО РК
	01
	04
	78 1 02 00120

	     286 000,00
	       188 458,41
	97 541,59

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	78 1 02 00120
	121
	     220 000,00
	       145 673,00
	74 327,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	129
	       66 000,00
	         42 785,41
	23 214,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	     350 000,00
	       170 569,82
	179 430,18

	Закупка энергетических ресурсов

	01
	04
	78 1 02 00120
	247
	       60 000,00
	           9 243,04
	50 756,96

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	78 1 02 00120
	852
	         3 100,00
	0
	3 100,00

	Уплата иных платежей

	01
	04
	78 1 02 00120
	853
	         5 000,00
	0
	5 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	960
	01
	06

	     327 908,00
	155000
	172 908,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение
	01
	06
	78 1 02 М5010

	     302 908,00
	155 000,00
	147 908,00

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	78 1 02 М5010
	540
	     302 908,00
	155 000,00
	147 908,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение
	01
	06
	78 1 05 М5010

	       28 000,00
	0
	28 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	78 1 05 М5010
	540
	       28 000,00
	0
	28 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	960
	02

	     114 508,00
	         50 754,55
	63 753,45

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	     114 508,00
	         50 754,55
	63 753,45

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствует военный комиссариат
	02
	03
	78 1 04 51180

	     114 508,00
	         50 754,00
	63 753,45

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	       77 964,00
	         38 982,00
	38 982,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	       23 544,00
	         11 772,55
	11 771,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	78 1 04 51180
	244
	13 000,00
	0
	13 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	960
	05
	00

	  2 110 782,00
	       249 561,56
	1 861 220,44

	Благоустройство

	05
	03

	 2 110 782,00
	      249 561,56
	1 861 220,44

	Субсидии из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Республики Калмыкия на реализацию социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	05
	03
	78 6 01 73310

	 1 005 782,00
	0
	1 005 782,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	05
	03
	78 6 01 73310
	244
	 1 005 782,00
	0
	1 005 782,00

	Реализация социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах.
	05
	03
	78 6 01 S3310

	    450 000,00
	0
	450 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	960
	05
	03
	78 6 01 S3310
	244
	    450 000,00
	0
	450 000,00

	Уличное освещение

	05
	03
	78 6 02 15520

	     150 000,00
	18 344,57
	131 655,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	78 6 02 15520
	244
	       50 000,00
	0
	50 000,00

	Закупка энергетических ресурсов

	05
	03
	78 6 02 15520
	247
	     100 000,00
	18 344,57
	81 655,43

	Озеленение

	05
	03
	78 6 03 15520

	     495 000,00
	228191,99
	266 808,01

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	05
	03
	78 6 03 15520
	111
	     150 000,00
	121 824,00
	28 176,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	05
	03
	78 6 03 15520
	119
	       45 000,00
	36790,86
	8 209,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	78 6 03 15520
	244
	     300 000,00
	69 577,13
	230 422,87

	Содержание мест захоронений на территории СМО

	05
	03
	78 6 04 15520

	       10 000,00
	3 025,00
	6 975,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	78 6 04 15520
	244
	       10 000,00
	3 025,00
	6 975,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	960
	08

	     490 000,00
	       210 397,19
	279 602,81

	Культура

	08
	01

	     490 000,00
	       210 397,19
	279 602,81

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	78 3 01 05200
	110
	     430 000,00
	       202 823,69
	227 176,31

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	08
	01
	78 3 01 05200
	111
	     320 000,00
	       156 140,41
	163 859,59

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	08
	01
	78 3 01 05200
	119
	     100 000,00
	         46 683,28
	53 316,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	78 3 01 05200
	244
	       70 000,00
	           7 573,50
	62 426,50

	ВСЕГО

	  4 232 298,00
	    1 264 459,95
	2 967 838,05

                                                                                                                               Приложение 3

           Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
              Багатугтунского сельского муниципального образования
                       Республики Калмыкия за полугоде 2023 год

                                                                                                                                                   (Руб.)
	Код администратора
	Код КИВФ
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	960
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	503 308,00
	    322 059,10

	960
	01050201100000510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3 728 990,00
	- 942 400,85

	960
	01050201100000610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	   4 232 298,00
	1 264 459,95

	Итого источников внутреннего финансирования
	503 308,00
	322 059,10

	[bookmark: _GoBack]Приложение №4

	Отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и  фактических расходов на оплату их труда за полугодие 2023 год

	Наименование учреждения
	Код

	Фактическое наличие
	Учтено по бюджету
	Выполнено

	ведомственной классификации

	раздел , подраздел
	вид расхода
	на начало года
	на        конец   отчетного периода

	Багатугтунское сельское муниципальное образование РК
	0102
	78 1 01 00120

	Х

	Х
	Х

	Х

	Штатные единицы

	1

	1
	1

	1

	Расходы на оплату труда и начисления
	0102
	78 1 01 00120
	120
	Х

	Х
	485 000,00
	230 475,38

	из них заработная плата
	0102
	78 1 01 00120
	121
	Х

	Х
	370 000,00
	176 085,18

	Администрация муниципального образования
	0104
	78 1 02 00120

	Х

	Х
	Х

	Х

	Штатные единицы

	1

	1

	Расходы на оплату труда и начисления
	0104
	78 1 02 00120
	120
	Х

	Х
	286 000,00
	188 458,41

	из них заработная плата
	0104
	78 1 02 00120
	121
	Х

	Х
	220 000,00
	145 673,00

image1.png